A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Fevereiro de 2026. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
127/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES
CONTRATADA: Unimar Transportes Ltda
ASSINATURA: 11/02/2026
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Nº 127/2024, por mais 12 meses,
contados a partir da data de seu vencimento, com
o correspondente valor de R$ 178.446,40 (cento e
setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis
reais e quarenta centavos).
PROCESSO: Nº 25.449/2023 e apenso nº 1030/2026

Protocolo 1728565

RESUMO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 226/2025

CONTRATANTE:  Município de Linhares-ES
CONTRATADA: LOCANORTE SERVIÇOS EIRELI EPP
ASSINATURA: 11/02/2026
OBJETO: Fica Reajustado ao valor do Contrato nº
226/2025, a importância de R$ 11.899,20 (onze mil,
oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos),
de acordo com o Índice do INPC/IBGE.
PROCESSO: N° 30.312/2025.

Protocolo 1728575

RESUMO DE TERMO RESCISÓRIO DE CESSÃO
CEDENTE: MUNICÍPIO DE LINHARES
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA.
OBJETO: Fica rescindido, a partir do dia
31/01/2026, o Convênio de Cessão da servidora
CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA, ocupante
do cargo efetivo de Professor de Educação Básica
I, matrícula funcional nº 024665-01, com jornada
de 25 (vinte e cinco) horas semanais, para prestar
serviços junto ao Município de João Neiva, em razão
da vacância de seu cargo, a partir do dia 02/02/2026,
declarada pela Portaria SEMAR nº 0107/2026, de
27/01/2026.

Linhares, 26 de janeiro de 2026.
MUNICÍPIO DE LINHARES

Lucas Scaramussa
MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA

Paulo Sergio de Nardi
Protocolo 1727392

RESUMO DE TERMO RESCISÓRIO DE CESSÃO
CEDENTE: MUNICÍPIO DE LINHARES
CESSIONÁRIO: GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
OBJETO: Fica rescindido, o Convênio de Cessão
da senhora CICERA ISAANY CHAVES BATISTA,
ocupante do cargo de provimento efetivo de
Professor de Educação Básica I, matrícula funcional
nº 017955-01, com jornada de trabalho de 25 (vinte
e cinco) horas semanais, para prestar serviços junto
ao Governo do Estado do Espírito Santo, atendendo
a solicitação da servidora formalizada por meio do
Processo n° 002087/2026, com efeitos retroativos
ao dia 19/01/2026.

Linhares, 26 de janeiro de 2026.
MUNICÍPIO DE LINHARES

Lucas Scaramussa
Protocolo 1727393

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO MÚTUA, SOB
CONDIÇÃO DE PERMUTA

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE LINHARES e
MUNICÍPIO DE ARACRUZ.
OBJETO: Constitui objeto deste convênio a cessão
mútua, sob a condição de permuta, da servidora do

MUNICÍPIO DE LINHARES senhora VANDERLEIA
DAS NEVES SOUZA, Professor de Educação Básica
I (efetivo), matrícula funcional nº 024614-01, e
da servidora do MUNICÍPIO DE ARACRUZ senhora
DEISY CESATI, Professor de Educação Básica
(efetivo), matrícula funcional nº 21.651, com ônus
para cada Município de origem.
VIGÊNCIA: 02/02/2026 até 01/02/2027.

Protocolo 1727395

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO MÚTUA, SOB
CONDIÇÃO DE PERMUTA

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE LINHARES e
MUNICÍPIO DE ARACRUZ.
OBJETO: Constitui objeto deste convênio a cessão
mútua, sob a condição de permuta, da servidora
do MUNICÍPIO DE LINHARES senhora RAPHAELLA
PIOL SCHULZ NASCIMENTO, Professor de
Educação Básica I (efetivo), matrícula funcional
nº 024980-01, e da servidora do MUNICÍPIO DE
ARACRUZ senhora ADRIANA COSTA CARLESSO,
Professor de Educação Básica (efetivo), matrícula
funcional nº 22.651, com ônus para cada Município
de origem.
VIGÊNCIA: 02/02/2026 até 01/02/2027.

Protocolo 1727396

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO MÚTUA, SOB
CONDIÇÃO DE PERMUTA

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE LINHARES e
MUNICÍPIO DE ARACRUZ.
OBJETO: Constitui objeto deste convênio a cessão
mútua, sob a condição de permuta, da servidora
do MUNICÍPIO DE LINHARES senhora LEITALAS
RAIANY GODOI DA SILVA, Professor de Educação
Básica I (efetivo), matrícula funcional nº 024671-01,
e da servidora do MUNICÍPIO DE ARACRUZ senhora
ELIANDRA SCOPEL DE AZEVEDO BELO, Professor
de Educação Básica (efetivo), matrícula funcional nº
35.429, com ônus para cada Município de origem.
VIGÊNCIA: 02/02/2026 até 01/02/2027.

Protocolo 1727401

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO MÚTUA, SOB
CONDIÇÃO DE PERMUTA

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE LINHARES e
MUNICÍPIO DE ARACRUZ.
OBJETO: Constitui objeto deste convênio a cessão
mútua, sob a condição de permuta, da servidora do
MUNICÍPIO DE LINHARES senhora ELISANGELA
PACHECO DOS SANTOS SEGATTO, Professor de
Educação Básica I (efetivo), matrícula funcional
nº 016344-01, e da servidora do MUNICÍPIO DE
ARACRUZ senhora JEANE CRISTINA ALVES
DUQUE, Professor de Educação Básica (efetivo),
matrícula funcional nº 20.759, com ônus para cada
Município de origem.
VIGÊNCIA: 02/02/2026 até 01/02/2027.

Protocolo 1727402

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO MÚTUA, SOB
CONDIÇÃO DE PERMUTA

CONVENENTES: MUNICÍPIO DE LINHARES e
MUNICÍPIO DE ARACRUZ.
OBJETO: Constitui objeto deste convênio a cessão
mútua, sob a condição de permuta, da servidora do
MUNICÍPIO DE LINHARES senhora ELISANGELA
PACHECO DOS SANTOS SEGATTO, Professor de
Educação Básica I (efetivo), matrícula funcional
nº 016344-01, e da servidora do MUNICÍPIO DE
ARACRUZ senhora JEANE CRISTINA ALVES

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-11T22:32:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial